

RCS : LAVAL Code greffe : 5301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de LAVAL atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2005 B 01496 Numéro SIREN : 483 158 697 Nom ou dénomination : A+ AUTOMATISME
--

Ce dépôt a été enregistré le 21/06/2022 sous le numéro de dépôt 2927

EURL A+ AUTOMATISME

Installation monte-escaliers

ZA de L'huilerie

53260 FORCE

ÉTATS FINANCIERS

31 décembre 2021

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Laval
laval@crowe-cifralex.fr

Le Mans
lemans@crowe-cifralex.fr

Nantes
nantes@crowe-cifralex.fr

Paris
paris@crowe-cifralex.fr

COMPTES ANNUELS

● Bilan Actif

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	138	138		
	Fonds commercial (1)	20 000		20 000	20 000
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 003	2 481	522	
	Autres immobilisations corporelles	75 107	50 589	24 518	8 269
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	779		779	779
TOTAL (II)		99 027	53 208	45 819	29 048
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	17 877	3 500	14 377	17 034
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	20 681		20 681	10 926
	Autres créances	3 508		3 508	1 648
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	138 351		138 351	176 000
	Charges constatées d'avance	4 830		4 830	1 735
	TOTAL (III)	185 247	3 500	181 747	207 344
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		284 274	56 708	227 566	236 392
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				779	779
(3) dont créances à plus d'un an					

● Bilan Passif

		31/12/2021	31/12/2020
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	100 000	100 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	10 000	10 000
	Réserves statutaires ou contractuelles	37 141	45 341
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	9 233	1 801
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	156 374	157 141
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	17 216	5 410
	Emprunts et dettes financières divers	28 777	22 639
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		12 400
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 371	17 237
	Dettes fiscales et sociales	3 786	21 523
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	42	42
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	71 192	79 251
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	227 566	236 392
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	9 233,04	1 800,50
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	71 192	66 851
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

● Compte de résultat

		31/12/2021		31/12/2020
		France	Exportation	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	8 861		8 861
	Production vendue (Biens)	298 136		298 136
	Production vendue (Services et Travaux)	20 795		20 795
	Montant net du chiffre d'affaires	327 791		327 791
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation			5 750
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			3 665
	Autres produits		2	4
	Total des produits d'exploitation (1)		327 793	384 128
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		171 240	201 026
	Variation de stock		2 657	4 191
	Achats de matières et autres approvisionnements			
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes		38 217	53 828
	Impôts, taxes et versements assimilés		2 207	1 782
	Salaires et traitements		88 866	103 612
	Charges sociales du personnel		10 884	10 698
	Cotisations personnelles de l'exploitant			
	Dotations aux amortissements :			
	- sur immobilisations		6 952	6 364
	- charges d'exploitation à répartir			
	Dotations aux dépréciations :			
	- sur immobilisations			1 000
	- sur actif circulant			
	Dotations aux provisions			
	Autres charges		24	6
	Total des charges d'exploitation (2)		321 047	382 506
RESULTAT D'EXPLOITATION			6 746	1 622

● Compte de résultat

		31/12/2021	31/12/2020
RESULTAT D'EXPLOITATION		6 746	1 622
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	344	488
	Total des produits financiers	344	488
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	239	140
	Total des charges financières	239	140
RESULTAT FINANCIER		105	349
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		6 852	1 971
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	8 750	
	Total des produits exceptionnels	8 750	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 407	170
	Total des charges exceptionnelles	5 407	170
RESULTAT EXCEPTIONNEL		3 343	(170)
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		962	
TOTAL DES PRODUITS		336 887	384 616
TOTAL DES CHARGES		327 654	382 816
RESULTAT DE L'EXERCICE		9 233	1 801
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) dont produits concernant les entreprises liées (4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

○ Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement de l'ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général (PCG), modifié et complété depuis son homologation par des règlements ultérieurs.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'exercice considéré débute le 01/01/2021 et finit le 31/12/2021.
Il a une durée de 12 mois.

« A+ AUTOMATISME »

Société à Responsabilité Limitée
au capital de 100.000 €

Siège social : Z.A. de l'Huilerie
53260 FORCE

SIREN 483 158 697 RCS LAVAL

POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME

**EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DE
LA DÉCISION DU 06 JUIN 2022**

TROISIÈME RÉSOLUTION

L'Associé unique décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice, soit 9.233 €, de la manière suivante :

➤ En distribution de « DIVIDENDES » 9.233 €

Auquel s'ajoute une somme de 767 € prélevée sur les autres réserves, soit un total de 10.000 € à mettre en paiement.

Le dividende de DIX MILLE EUROS (10.000 €) revenant à l'associé unique est payable à compter de ce jour.

Il est précisé que les dividendes et les abattements correspondants qui ont été mis en distribution au titre des trois exercices précédents ont été de :

Exercice	Dividende versé	Abattement
2018	10.000 €	40 %
2019	10.000 €	40 %
2020	10.000 €	40 %

Au plan fiscal, les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1^{er} janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement, sauf exception, à un prélèvement forfaitaire non libératoire aux taux de 12,8 % perçu à titre d'acompte ainsi qu'aux prélèvements sociaux à hauteur de 17,2 %. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensés du prélèvement à la source les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50.000 € (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75.000 € (contribuables soumis à imposition commune). La dispense doit être demandée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu : soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 % auquel s'ajoute 17,2 % de prélèvements sociaux, soit pour les personnes physiques qui y ont intérêt et sur option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif.